
 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                       OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 

 

 

Llodio a 7 de abril de 2021 

 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de 

Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones 

concordantes, Tubacex, S.A. (en adelante, la “Sociedad”) comunica que en relación con la 

comunicación de fecha 22 de agosto de 2019 (Nº de Registro: 281291) relativa al contrato de liquidez 

firmado con JB Capital Markets, Sociedad de Valores, S.A.U. (el “Contrato de Liquidez”), y de acuerdo 

con lo establecido en la Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuación se 

detallan las operaciones efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondiente 

al primer trimestre de 2021, es decir desde el 1 de enero de 2021 hasta el 15 de enero de 2021, 

fecha de suspenso del contrato de liquidez (Nº de registros 6669 y 6704) 

 

Títulos Importe (€) Precio medio Ejecución
Saldo a la firma del contrato 56.405 146.371,00

Saldo inicial 85.693 18.414,23

Compra 57.400 -86.179,40 1,501383275

Ventas -47.752 71.724,94 1,502030072

Gastos directamente vinculados

 a la operativa bursátil 192,10

Saldo actual 95.341 3.767,67

Resumen

 

 

        

Asimismo, a continuación, se detallan en el anexo las operaciones efectuadas sobre acciones propias 

durante el periodo mencionado. 

 

 

Atentamente,  

 

 

 

 

Maider Cuadra Etxebarrena 
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Anexo I: Detalle de operaciones efectuadas durante primer trimestre de 2021  

 

 

Fecha operación Nº Títulos Bloque

Nº 

operaciones

Precio medio 

ejecución (€) Efectivo ejecución (€)

Posición a la fecha (nº 

títulos) Importe neto

Saldo inicial 18.414,23 85.693

Compras 04 / 01 / 2021 3.500 N 3 1,37140 -4.800,00 89.193 13.614,23
Ventas 04 / 01 / 2021 -4.000 N 2 1,42000 5.680,00 85.193 19.294,23
Compras 05 / 01 / 2021 1.400 N 1 1,38400 -1.937,60 86.593 17.356,63
Ventas 05 / 01 / 2021 -3.500 N 3 1,40890 4.931,00 83.093 22.287,63
Compras 06 / 01 / 2021 2.000 N 1 1,44200 -2.884,00 85.093 19.403,63
Ventas 06 / 01 / 2021 -3.200 N 2 1,45750 4.664,00 81.893 24.067,63
Compras 07 / 01 / 2021 4.000 N 3 1,46100 -5.844,00 85.893 18.223,63
Ventas 07 / 01 / 2021 -4.100 N 4 1,47310 6.039,60 81.793 24.263,23
Compras 08 / 01 / 2021 3.100 N 4 1,46090 -4.528,80 84.893 19.734,43
Ventas 08 / 01 / 2021 -2.776 N 2 1,46700 4.072,48 82.117 23.806,91
Compras 11 / 01 / 2021 1.000 N 1 1,45800 -1.458,00 83.117 22.348,91
Ventas 11 / 01 / 2021 -5.500 N 4 1,52270 8.375,00 77.617 30.723,91
Compras 12 / 01 / 2021 5.400 N 5 1,54240 -8.329,00 83.017 22.394,91
Ventas 12 / 01 / 2021 -5.200 N 6 1,54020 8.008,80 77.817 30.403,71
Compras 13 / 01 / 2021 8.000 N 6 1,54100 -12.328,00 85.817 18.075,71
Ventas 13 / 01 / 2021 -9.200 N 7 1,55310 14.288,40 76.617 32.364,11
Compras 14 / 01 / 2021 4.000 N 3 1,54900 -6.196,00 80.617 26.168,11
Ventas 14 / 01 / 2021 -4.000 N 4 1,55500 6.220,00 76.617 32.388,11
Compras 15 / 01 / 2021 25.000 N 18 1,51500 -37.874,00 101.617 -5.485,89
Ventas 15 / 01 / 2021 -6.276 N 4 1,50500 9.445,66 95.341 3.959,77  
      

 

 

 

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


